TT

1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0424/2025
/2025

SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Quinta-feira, 23 de Outubro de
2025

a) LEIS MUNICIPAIS, DECRETOS, PORTARIAS E DEMAIS PROCESSOS
LEGISLATIVO

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

b)  ATOS OFICIAIS, NORMATIVOS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

c)  LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ATA DE REISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 117/2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2025

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 35/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº69/2025

CONTRATADO: MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA
CNPJ DO CONTRATADO: 25.836.495/0001-14

OBJETO: Constitui objeto da presente ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS o eventual e futuro fornecimento pela empresa
MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA à Prefeitura Municipal
de São Brás de Suaçuí/MG, de gêneros alimentícios para preparo da
merenda destinada aos alunos da rede municipal de ensino e para
atender às necessidades das Secretarias Municipais e dos Órgãos
Conveniados do Município de São Brás doSuaçuí/MG.

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

I-CADERNO DO EXECUTIVO

TT

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0424/2025
/2025

SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Quinta-feira, 23 de Outubro de
2025

VALOR: R$57.693.36 (cinquenta e sete mil seiscentos e noventa e três
reais e trinta
e seis centavos).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 21/10/2025 A 21/10/2026.
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 117/2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2025

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 35/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº70/2025

CONTRATADO: CONFIANCA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ DO CONTRATADO: 52.091.344/0001-57

OBJETO: Constitui objeto da presente ata de registro de preços o
eventual e futuro
fornecimento pela empresa CONFIANCA DISTRIBUIDORA
LTDA à Prefeitura
Municipal de São Brás de Suaçuí/MG para o seguinte objeto:
Fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades
das secretarias municipais e para o preparo da merenda a ser
distribuída para os alunos da rede municipal de ensino e para atender
às necessidades das Secretarias Municipais e dos Órgãos
Conveniados do Município de São Brás do Suaçuí/MG.

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: R$ 389.423,94 (trezentos e oitenta e nove mil e quatrocentos e
vinte e três reais e noventa e quatro centavos).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 21/10/2025 A 21/10/2026.
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho

Prefeito Municipal

TT

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0424/2025
/2025

SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Quinta-feira, 23 de Outubro de
2025

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 18/2025

CONTRATO Nº 127/2025

Empresa Contratada: MODERNA SAÚDE E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
LTDA

CNPJ da Contratada: 45.844.530/0001-54

Objeto: Prestação de serviços o credenciamento de pessoas jurídicas para contratação e
disponibilização de profissionais para prestação de serviços médicos, especialidade
Clínica Médica, para atender às demandas da Secretaria de Saúde do Município de São
Brás do Suaçuí/MG.

CNPJ da Contratante: 20.356.754/0001-96

Valor: R$ 514.087,20 (quinhentos e quatorze mil e oitenta e sete reais e vinte
centavos).

DATA DA RESCISÃO: 11/09/2025

Amparo Legal: Lei Federal de nº 14.133/21.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 97/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 24/2025
CONTRATO Nº 138/2025

Empresa Contratada: MEDFACIL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA – EPP

CNPJ da Contratada: 46.695.791/0001-12

Objeto: Prestação de serviços o credenciamento de pessoas jurídicas para contratação e
disponibilização de profissionais para prestação de serviços médicos, especialidade
Clínica Médica, para atender às demandas da Secretaria de Saúde do Município de São
Brás do Suaçuí/MG.

TT

4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0424/2025
/2025

SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Quinta-feira, 23 de Outubro de
2025

Órgão Contratante: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ da Contratante: 20.356.754/0001-96

Valor: R$514.087,20 (quinhentos e quatorze mil oitenta e sete reais e vinte centavos)

DATA DA RESCISÃO: 11/09/2025

Amparo Legal: Lei Federal de nº 14.133/21.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

EXTRATO DE RESCISÃO DE  CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº  97/2025
INEXIGIBILIDADE Nº  24/2025

CONTRATO Nº 209/2025

CONTRATADO: ADMINISTRATIVA PLANTES LTDA
CNPJ DO CONTRATADO:  40.692.773/0001-09

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o credenciamento
de pessoas jurídicas para contratação e disponibilização de
profissionais para prestação de serviços médicos, especialidade
Clínica Médica, para atender às demandas da Secretaria de Saúde do
Município de São Brás do Suaçuí/MG.

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: R$ 514.087,20 (quinhentos e quatorze mil  e oitenta e sete reais
e vinte centavos).

DATA DA RESCISÃO: 11/09/2025
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 98/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 24/2025
CONTRATO Nº 139/2025

TT

5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0424/2025
/2025

SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Quinta-feira, 23 de Outubro de
2025

Empresa Contratada: ESSENCIAL MED SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA – ME,

CNPJ da Contratada: 59.677.869/0001-18

Objeto: Prestação de serviços o credenciamento de pessoas jurídicas para contratação e
disponibilização de profissionais para prestação de serviços
médicos, especialidade Clínica Médica, para atender às demandas da Secretaria de Saúde
do Município de São Brás do Suaçuí/MG.

Órgão Contratante: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ da Contratante: 20.356.754/0001-96

Valor: R$514.087,20 (quinhentos e quatorze mil oitenta e sete reais e vinte centavos)
DATA DA RESCISÃO: 11/09/2025

Amparo Legal: Lei Federal de nº 14.133/21.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº  97/2025
INEXIGIBILIDADE Nº  24/2025

CONTRATO Nº 210/2025

CONTRATADO: CENTRAL MILLER SERVIÇOS MÉDICOS –
SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
CNPJ DO CONTRATADO: 45.012.687/0001-13

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o credenciamento
de pessoas jurídicas para contratação e disponibilização de
profissionais para prestação de serviços médicos, especialidade
Clínica Médica, para atender às demandas da Secretaria de Saúde do
Município de São Brás do Suaçuí/MG.

ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: R$ 514.087,20 (quinhentos e quatorze mil  e oitenta e sete reais
e vinte centavos).

TT

6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0424/2025
/2025

SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Quinta-feira, 23 de Outubro de
2025

DATA DA RESCISÃO: 11/09/2025
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 134/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 37/2025

CONTRATO Nº 225/2025

CONTRATADO: PREST SERVICE SERVIÇOS DE SAÚDE
ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ DA CONTRATADA: 53.480.212/0001-80

OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato de Prestação de
serviços o credenciamento de pessoas jurídicas para contratação e
disponibilização de profissionais para prestação de serviços médicos,
especialidade Clínica Médica, para atender às demandas da
Secretaria de Saúde doMunicípio de São Brás do Suaçuí/MG.
ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: R$ 514.087,20 (quinhentos e quatorze mil e oitenta e sete reais
e vinte centavos).

DATA DA RESCISÃO: 11/09/2025
FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho
Prefeito Municipal de São Brás do Suaçuí/MG

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 133/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 36/2025
CONTRATO Nº 226/2025

CONTRATADO: RUGGERI OLIVEIRA SALES AZEREDO LTDA,
CNPJ DO CONTRATADO: 51.650.611/0001-16

OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato de Prestação de
serviços o credenciamento de pessoas jurídicas para contratação e
disponibilização de profissionais para prestação de serviços médicos,

TT

7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0424/2025
/2025

SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Quinta-feira, 23 de Outubro de
2025

especialidade Clínica Médica, para atender às demandas da
Secretaria de Saúde do Município de São Brás do Suaçuí/MG.

 ÓRGÃO CONTRATANTE: Município de São Brás do
Suaçuí/MG
CNPJ DA CONTRATANTE: 20.356.754/0001-96

VALOR: R$ 514.087,20 (quinhentos e quatorze mil e oitenta e sete reais
e vinte centavos).

                 DATA DA RESCISÃO: 11/09/2025

FUNDAMENTO: Lei Nacional 14.133 de 1º de abril de 2021.

Geraldino Pacheco de Oliveira Filho
Prefeito Municipal

d)ATOS DO PODER EXECUTIVO

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

TT

8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO-DOEM- EDIÇÃO N° 0424/2025
/2025

SÃO BRÁS DO SUAÇUÍ - MG

Quinta-feira, 23 de Outubro de
2025

a) ATOS NORMATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

b)ATOS OFICIAIS E DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

c) LICITAÇÕES E CONTRATOS

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS

d) ATOS DO PODER

LEGISLATIVO

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER

PUBLICADAS

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER

PUBLICADAS

II-CADERNO DO LEGISLATIVO

III-OUTRAS MAT´ÉRIAS

		2025-10-23T12:51:18-0300
	MUNICIPIO DE SAO BRAS DO SUACUI:20356754000196